I N D I C A Ç Ã O  Nº. 013
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/7/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que as árvores localizadas na Rua Dr. Cardoso de Almeida, especificamente no quarteirão entre as Ruas Marechal Deodoro e Monsenhor Ferrari, estão necessitando de serviços de poda;
Considerando que a referida situação está ocasionando transtornos relacionados a obstrução da iluminação pública do local, tendo em vista que os galhos, devido ao seu tamanho, ficam emaranhados na rede de fios elétricos;

Considerando que essa circunstância possibilidade a ocorrência de acidentes com descargas elétricas, colocando em risco as pessoas que transitam por essa localidade,

INDICAMOS ao Secretário Municipal de Meio Ambiente, MÁRCIO PIEDADE VIEIRA, depois de cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de realizar serviços da poda nas árvores localizadas na Rua Dr. Cardoso de Almeida, especificamente no quarteirão entre as Ruas Marechal Deodoro e Monsenhor Ferrari, oferecendo segurança às pessoas que transitam por essa região e uma iluminação pública adequada.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de julho de 2017.

Vereador Autor CULA
PSC
ACVA/dcv